
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2024 № 1572-ПА
г. Сысерть

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «блокированная жилая застройка» в отношении 

земельных участков с кадастровыми номерами 66:25:1405002:140, 
66:25:1405002:141, 66:25:1405002:142, 66:25:1405002:143

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 
землепользования и застройки Сысертского городского округа, утвержденными 
решением Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323, 
на основании заключения о результатах публичных слушаний от 19.04.2024, 
заключения комиссии по землепользованию и застройке Сысертского 
городского округа от 25.04.2024, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
«блокированная жилая застройка»:

1) в отношении земельного участка площадью 1 999 кв. м с кадастровым 
номером 66:25:1405002:140, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Гранатовая, 5, находящегося в границе 
территориальной зоны индивидуальных жилых домов в сельских населенных 
пунктах (ЖТ-1.2);

2) в отношении земельного участка площадью 1 328 кв. м с кадастровым 
номером 66:25:1405002:141, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Гранатовая, 3, находящегося в границе 
территориальной зоны индивидуальных жилых домов в сельских населенных 
пунктах (ЖТ-1.2);

3) в отношении земельного участка площадью 1 390 кв. м с кадастровым 
номером 66:25:1405002:142, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Гранатовая, 1, находящегося в границе 
территориальной зоны индивидуальных жилых домов в сельских населенных 
пунктах (ЖТ-1.2);

4) в отношении земельного участка площадью 1 433 кв. м с кадастровым 
номером 66:25:1405002:143, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кашино, улица Николина, 1, находящегося в границе 



2

территориальной зоны индивидуальных жилых домов в сельских населенных 
пунктах (ЖТ-1.2). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа Е.А. Капалину.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

 
Д.А. Нисковских


